Ditemukan di Kampung Lebak, di Pinggir Sungai Cidanghiang,
Kecamatan Munjul, Kabupaten Pandeglang, Banten.
6 Sebagaimana halnya kerajaanTarumanegara, keberadaan kerajaan Sunda di
Tatar Sunda dibuktikan oleh temuan beberapa prasasti, seperti, pertama,
Prasasti Canggal. Ditemukan di halaman percandian Gunung Wukir, Magelang,
berangka tahun 654 Saka/732 M, mencantumkan nama raja Sanjaya dan
Silsilahnya). Kedua, Prasasti Rakryan Juru Pangambat. Ditemukan di Bogor,
berangka tahun 854 Saka/932 M, mencantumkan raja Sunda. Ketiga, Prasasti
Cibadak/Sang Hyang Tapak. Ditemukan di Cibadak, Sukabumi, menyebut Sri
Jayabhupati sebagai Raja Sunda serta larangan menangkap ikan di daerah
tertentu yang disebut Sunda Sembawa serta kutukan bagi yang melanggarnya.
Keempat, Prasasti-prasasti Kawali.Ditemukan di Situs Astana Gede, Kawali,
Ciamis, berasal dari abad ke-14 M, salah satu prasastinya menyebut nama gelar
Prabu Wastu. Kelima, Prasasti Batu Tulis. Ditemukan di Batutulis Bogor,
berangka tahun 1455 Saka/1533 M, di dalamnya mencantumkan tiga orang
raja Sunda, yakni Prabu Guru Dewataprana alias Sri Baduga Maharaja atau Sri
Ratu Dewata, Rahiyang Dewa Niskala, dan Rahiyang Niskala Wastukancana.
Ketiganya memiliki tali ikatan anak, ayah, dan kakek. Keenam, Prasasti-
prasasti Kabantenan.Berasal dari abad ke-16, kelima buah prasastinya berisi
penetapan wilayah-wilayah tertentu sebagai daerah yang dibebaskan dari pajak
atas dasar kesucian atau kepentingan keagamaan.Di luar prasasti-prasasti di
atas, berbeda dengan kerajaan Tarumanegara, keberadaan kerajaan Sunda juga
dibutikanoleh beberapa sumber tertulis lainnya, seperti, Naskah Carita
Parahyangan (berasal dari Abad ke-16), Naskah Sanghyang Siksa Kandang
Karesian (berangka tahun 1440 Saka/1518 M, berisi ajaran kesusilaan, yang di
dalamnya memuat norma-norma kehidupan yang mengatur pola tingkah laku
manusia pada masa kerajaan Sunda, khususnya pada masa pemerintahan Sri
Baduga Maharaja), Catatan Tomi Pires, dan Catatan Joao de Barros.